



# KONWENT SZPITALI ZAMOJSZCZYZNY

22 - 400 Zamość, ul. Peowiaków 1 tel.084 677 50 20, fax 084 638 51 45

Zamość, 13 lipca 2009 r.

**Szanowny Pan  
Jacek Paszkiewicz  
Prezes  
Narodowego Funduszu Zdrowia**

*Szanowny Panie Prezede!*

Pragnę poinformować Pana Prezesa, że 10 lipca 2009 r. odbyło się posiedzenie Konwentu Szpitali Zamojszczyzny, którego punktem wiodącym była trudna sytuacja finansowa szpitali naszego Regionu oraz brak jasnych perspektyw finansowania świadczeń zdrowotnych w województwie lubelskim na lata następne. Budzi to nasz głęboki niepokój, bo niedoszacowanie kontraktów w szpitalach Konwentu, jak i całego województwa, stwarza realne zagrożenie jakości i dostępności udzielanych świadczeń zdrowotnych pacjentom oraz pogorszenie sytuacji naszych pracowników.

Niestety do dnia dzisiejszego nie mamy jasno określonej wysokości środków finansowych przeznaczonych dla Lubelskiego OW NFZ z nadwyżki finansowej Centrali NFZ za rok 2008. Środki te są dla nas jedyną szansą na zbilansowanie kosztów naszych szpitali za tzw. nadwykonania w 2008 roku oraz z bieżącej działalności jednostek. Nie chcemy ograniczać dostępności do świadczeń naszym pacjentom, ale zostanie to niebawem wymuszone z powodu coraz większego niedoboru środków finansowych. Nie mamy innego wyjścia, bo nie możemy ryzykować, że nikt nam nie zapłaci za wykonane świadczenia, ponadlimitowe i zaczniemy się jeszcze bardziej zadłużać. Oczywiście priorytet udzielania świadczeń zdrowotnych mają przypadki ratujące życie. Wszystkie inne osoby będą zapisywane w kolejkę.

Pragniemy uniknąć skrajnych przypadków, bo pacjent jest dla nas wartością nadrzędną. Jednakże nie da się tego zrealizować w sytuacji, kiedy nasze województwo jest jednym z najgorzej finansowanych w związku z niesprawiedliwym dla nas liczeniem środków finansowych wg obecnego algorytmu. Liczymy, że otrzymamy z nadwyżki finansowej za rok 2008 kwotę nie mniejszą od tej, jaką zaproponował nam Pan Prezes w trakcie oficjalnej wizyty przedstawicieli naszego Regionu w Centrali NFZ dnia 10 czerwca br.

Panie Prezesie!

Bardzo prosimy o uwzględnienie naszej prośby, bo tragiczna sytuacja finansowa naszych szpitali może doprowadzić do radykalizacji nastrojów naszych pracowników, co będzie się wiązało z radykalizacją nastrojów naszego społeczeństwa.

**Do wiadomości:**

1. Arkadiusz Bratkowski – członek Zarządu woj. lubelskiego ds. ochrony zdrowia
2. Tomasz Pękalski – Dyrektor Lubelskiego OW NFZ

*z paraceniem*

Konwent Szpitali Zamojszczyzny  
**PRZEWODNICZĄCY**

*lek. med. Krzysztof Tuczapski*